clm 13.501 f. 1—2: Anon. princ.

841 I Ego sum Alpha et Omega Apoc. 1. — Doctor ille glorusus Isidorus Hispalensis.

— Circa prologum istius operis quaeritur primo: Utrum aliqua notitia evidens de veritatibus theologiae sit possibilis viatori de potentia Dei absoluta quae scientia proprie dicatur.

— Veteris. — Quia Magister sententiarum in ista prima distinctione principaliter agit de fruitione et usu, et fruitio est essentialiter dilectio vel delectatio.

— Utrum delectatio sit perfectior dilectione. Et videtur primo quod non. Quia nulla passio est per se nobilior.

Expl.: vel saltem sub conditione, eo praestante qui est alpha et o, principium et finis etc. Alfonso Vargas: I.

Mailand, Ambros. B. 14 inf.; Ambros. A 139 inf.; Vat. ottob. lat. 496; Wien, Dominikaner 49; clm 26.650: Alphonsus Vargas I; Berlin, Staatsbibl. Theol. Fol. 203 f. 1—226: I; München, Univ. Fol. 105: I, IV; Rom, Angelica 577: I; Ravenna, Classense 147: I [Quaeritur primo circa prologum].

841,1 Ego sum qui sum.

1040

842 Ego sum via veritas et vita. Joh. 14. — Sicut dicit Augustinus 14 de trin.: Mirum est cum capessendae retinendaque beatitudinis voluntas una sit omnium.

clm 13.501 f. 5—6: Anon. Princ. in sent.

842,1 Ego sum qui sum.

1434

843 Ego sum filia Sion. — Verbum est Salomonis filii David in Cant. Guilelmus de Sto. Amore, Principium.

Ed. opera omnia, Konstanz 1632 f. 1—5 (vielleicht v. Hugo v. St. Cher?)

844 En lectulum Salomonis sexaginta fortis.

92

845 Eructabo abscondita a constitutione mundi. — Etsi omnipotens Deus in excelso gloriae suaे throno — Utrum Pater in divinis eructans verbum in humanitate absconditum per ipsum constituerit hominem perfectione legis naturae ab origine fallatum et in fine mundi dotibus gloriae praemiandum (= Princ. I in II).

— Eructabo etc. — Post perversam spirituum contra Altissimum superbiā. — Utrum Christus Dei Filius in humana natura absconditus fuerit ab instanti suae conceptionis infinitae caritatis dono et omni scientiae largitudine decoratus (= Princ. II in III).

— Eructabo etc. — Sacrarum litterarum seriem revolventibus liquet totius humanae sobolis. — Utrum Christus Dei Filius in fine mundi reparatum dotabit hominem in corpore et anima condigna praemiatione (= Princ. III in IV).

Wien, Nat. 4489 f. 259—284: Anon. Principia in sent.; nennt f. 168r: Georg de Walsee, Georg de Giengen.

846 Erudire Jerusalem, ne forte recedat anima mea a te. — Jerusalem secundum nominis interpretationem quae est pacifica.

— Qui gratiam acceptam non cognoscit, de ea gratias non agit et de eius amissione non dolet.

clm 4724 f. 1—121: Humbertus de Romanis OP, de eruditione religiosorum I—VI [oder Wilhelm Peraldi]. Ed. Maxima Bibliotheca Patrum 2, 665—753.

847 Est Deus in coelo. — Creationem. In hoc secundo. — Circa lectionem primam secundi. 689

848 I Est Deus in coelo revelans mysteria Dan. 2. — Luc. c. 12 dicitur, quod nihil opertum est quod non reveletur, neque absconditum quod non sciatur. Cuius ratio est quia Deus.

Cupientes. — Huic operi Magister praemittit prohemium suum, in quo principaliter tria facit. Quia primo reddit auditorem benevolum, secundo docilem, tertio attentum. Prima in principio.

— Hic primo quaeritur de causis theologiae secundum se et deinde de comparatione eius ad alias scientias. Quantum ad primum quaeritur de tribus partibus ad tres causas theologiae.

— Circa causam formalem quaeruntur duo. Primum est: Utrum theologia sit scientia. Secundum: Utrum sit una.

— Veteris. — Hic incipit tractatus et dividitur in duas partes. Primo enim Magister praemittit quaedam generalia.

II Est Deus in coelis revelans mysteria. Sicut dictum fuit a principio, nomine coeli designatur causa finalis.

— Creationem. — In hoc secundo libro principalis intentio Magistri circa tria versatur, scil. circa rerum creationem, creationem creaturarum, donationem sive perfectionem, et creaturae sic dotatae conversionem sive aversionem. Et secundum hoc iste liber dividitur in tres partes.

— Circa principium secundi libri sententiarum quaeritur primo de tribus in generali. Primum est de possibilitate creationis. Secundum est de eius communicabilitate.

III Est Deus in coelis revelans mysteria. Dan. 2. Haec verba assumpta fuerunt a principio. Et ut dictum fuit tunc.

— Cum venit. — In hoc tertio libro determinat Magister primo de mysterio incarnationis et passionis Christi. Tertio(!) de virtutibus et donis quibus Christus plenus fuit et fideles animas implevit. Et secundum hoc liber iste dividitur in duas partes. Primo determinat multipliciter de incarnatione.

Circa distinctionem primam tertii libri sententiarum quaeritur primo: Utrum incarnatio sit possibilis. Et videtur quod non. Quia quidquid convenit Deo ex tempore.

IV Est Deus in coelo revelans mysteria. — Quamvis nomine mysterii insinuetur totius Scripturae materia generaliter.

Samaritanus. — In praecedentibus libris Magister determinavit de rebus. In quarto vero libro determinat de signis sacramentalibus. Et dividitur totus liber principaliter in partes duas.

— Circa distinctionem istam quaeruntur quinque. Primo quid sit sacramentum. Et secundo de necessitate sacramentorum.